Legebren cimmahl oder mehr von bemjelben Fugther abge- |

jdlagen wurde, nidytsbefimiinber twiderumben anbaltejt und
bevmafien Doandleft, bamit wuns ocbangeseigt unfer Vegebren
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berfolgt und Bify davin widt Jewmig oder [(&ffig, forbern
braud) aljo BVleip, wie Wiv unjer Verrvawen ue Div jezen
und audy die Gil und Notturft bdiefer Beit ervordert und
wad Div in dem allem begegendt und foldhes fiivveviidy ame:
fdyreibeft, uns barnady Baben jue vidhten. Davan thueft Du
und fonder gieviges Glevallen und Wir wellen das in Hinftig.
Beit mit allen Gnaven gegen Div und bie Jeinen  ertennen
wd zue Guetem nidyt vergeffen. Wir fuegen Dir audy
wifjen, dan unfer Eecvetari von Golla auj beut gejdiviben
bat bey ainer aigenen Pojt, daf die Urfiner, Goloneier und
ba8 populus Romanus genylich aejciloffenn fein und fiivge:
nommen haben, feinen Pavft, der framdfijdy ober bhijpanijd
feve obev buvdy biefe gemacht werde, 3 Baben ober angue
nehmen ume jebicken davauf fer treffenlich Potjdvait in gebeim
A ung ju feben, bas Wier und ber Franios mit bem Papht
nidyt friegen jullen davfiv 3u pitten als bdie o neutval fein’
ot Papjtum und po. Rom.

Geben Briven XVI Septembr. anno etc. undecimo
1511,

A Heven Paulfen
von Yiecstenftein.

Dic Wahl vines Abfes ju Beuvon,

Cin Yeitrag guv Geichidyte diefes Klojters von Tr. K. TH. Jingeler,
i- febengoll. Arihivajjefjor in Sigmaringen. '

(Sdjiug.)
Confirmationeo-clecti domini abbatis collegii
ordinis canonicorum regularium s Augustini
in Beuron,

1780, Qtteber 6. Konftany

Reverendissimi et celsissimi in Christo patris, ac
domimi domini Maximiliani Christophori dei gratia epis-
copi Constantiensis, s, r, j. principis, domini Augiac]
majoris et Oeningae, inclyti ordinis s. Joannis Hierosoly-
mitani bajulivii et protectoris ete. ete.

Vicarius in spiritualibus generalis etc. Universis et
singulis d. d. abbatibus, praepesitis, prioribus, capitulorum
ruralium decanis, cammerariis cacterisque praesbyteris.
et clericis nec non pedellis juratis ac publicis per civi-
tatem et dioceesin Constantiensem constitutis et praeser-
tim conventualibus vasallis et subditis collegii Beuronensis
ord. can. reg. s. Augustini dictac dioccesis provinciae
Moguntinae salutem in domino et indubitatam subscrip-
torum notitiam.

Cum plurimum reverendissimus ac amplissimus do-
minus Rudolphus abbas novissimus praedicti collegii
Beuronensis non ita pridem pic in domino obierit et
etusdem collegii canonici regulares, capitulum et conventum
repraesentantes ad futuri abbatis novam electionem diem
5%9 Octobris currentis anni 1790 pro competente termino
statuendum duxerint et statuerint vocatis in eum finem
et pracsentibus omnibus, qui huic electioni potuerint
et voluerint interesse et sic servatis servandis sub prae-
sidio commissarii abs alte fata sua reverendissima celsi-
tudine specialiter delegati ad clectionem novi praesulis
legitime processum, in ea porro collatione votorum insti-
tuta repertum fuerit, per maiora et saniora vota nominatum
et clectum wunanimique eligentium consensu acceptum
fuisse reverendum et religiosum  dominum Dominicum
Majer, conventualem et professum saepedicti collegii in
sacerdotio et legitima aetate constitutum, virum imptrimis
devotum, vita et moribus atque litterarum scientia sufficien-
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ter instructum, in spiritualibus et temporalibus providum
ac circumspectum deque legitimo thoro natum; qui
dominus electus, cum de se factae electioni consensum
adhibuerit, fuit tam dicti domini electi, quam eligentium
nomine nobis ennixe supplicatum, quatenus electionem
huiusmodi authoritate, qua fungimur, ordinaria appro-
bare, confirmare et authorizare, aliaque eius intuitu imper-
tiri dignaremur. Nos itaque eum tam de electione canonice
instituta, quam de ipsius domini electi idoneitate nobis
constet, proclamatione illius insuper legitum promissa,
nec ulla oppositione facta, petitioni huic benigne annuentes
clectionem istam authoritate, qua fungimur, ordinaria
per pracsentes ex certa scientia, omnibus melioribus modo,
forma, via, jure et effectu, quibus melius, et efficacius
possumus et debemus, recepto iam ab eodem et praestito
per cundem solito fidelitatis et obedientiae juramento
confirmamus, stabilimus et authorizamus dictumque do-
minum clectum pracmemorato collegio praeficimus ipsis-
que in spiritualibus et femporalibus curam et regimen
dicti collegii plenaric committimus. in illo, qui dat gratiam
et largitur praemia, confidentes, quod pracfatum collegium

per eiusdem domini electi et confirmati eircumspectionem, |

industriam et studium condigne regatur et prospere ac
pracclara in spiritualibus et temporalibus suscipiat incre-
menta. Quocirca cidem domino electo et confirmato
mandamus, quatenus sibi impeositum a domino reziminis
et administrationis dicti collegii onus devote suscipicns
hic in eius cura salubriter gerenda sedulum se exhibeat
ac solertem, ut praefatum collegium se tali gubernatori
gaudeat esse commissum ipseque praeter aeternae retri-
butionis pracmia a celsissimo et reverendissimo d. domino
episcopo Constantiensi caeterisque laudem consequi merea-
tur, adhibitis in his et circa ea verborum et gestuum
solemnitatibus in similibus adhiberi solitis et consuetis,
supplentes authoritate nostra ordinaria omnes ac singu-
los tam juris, quam facti defectus, siqui in pracmissis
intervenisse dignoscantur.  Quae omnia et singula vobis
omnibus et singulis praedictis intimamus, insinuamus
et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noti-
tiam deducimus et deduci volums per pracsentes vobis et
vestrum cuilibetl insolidum in virtute santae obedientiae
et sub poena excommunicationis lataec sententiae firmiter
praccipiendo mandantes, quatenus pracfatum dominum
electum et confirmatum in pessessionem abbatiae dicti
collegii et praclaturac juriumque et pertinentiarum illius
omnium et singularum, jure et authoritate nostris ducatis
et mittatis, sive alter vestrum ducat et mittat corporalem
et realem, facientes sibi a conventualibus, nec non va-
sallis proprictariis, censitis, colonis et debitoribus sae-
pedicti collegii et quibusvis aliis eidem collegio quacum-
que attinentia adstrictis obedientiam et reverentiam
debitos  exhiberi et fidelitatis juramenta ac homagia
pracstari atque de singulis bonis redditibus, censibus,
decimis et obventionibus ad dictum collegium illiusque
dominum abbatem pertinentibus integre responderi. In
guorum fidem ac robur pracsentes litteras manu nostra
subscriptas fieri et officii nostri vicariatus generalis sigillo
communiri jussimus. Datum Constantiae anno domini
1790 die vero sexta mensis Octobris indictione VIIL

Papier - Handfdyrift.  Neben dem aufgedviictien Siegel
bie eipenbindige Unterfdirift es bijchdilichen Seneval-Bitars

E. C(omes) D (¢} Bissingen (1. S. V fnm. 1).

LExhortatio ad dominos capitulares Beuro-
nenses habita ante electionem reverendis-
simi ac amplissimi D. D. abbatis Dominici a
reverendissimo D. D. Joanne Simone Speng-
ler, doctore theol. et celsissimi 5. R. ]J. prin-
cipis et episcopi Constantiensis consiliario
ecclesiastico et officiale nec non insignis
ecclesiae collegiatae ad ss. Joannes Con-
stantiae preposito,

1790, Oftober b.

Nostis pro vestra sapientia patres et admodum
reverendi domini canonici capitulares, quam suaves
habeat honor illecebras ad conciliandos sibi hominum
animos et in sui desiderium amoremque rapiendos. Nul-
lum enim speciosius, nullum praestabilius inter mortalia
bonum est. Natura ipsa tacitis quibusdam igniculis,
quos nobis inserit, huic ad gloriam ardori quodamodo
lenocinatur.  Ilinc honori templa posuerunt veteres,
eidemque tanquam primario numini aras erexerunt, ad
quas per profusos large sanguinis fluvios, per provincia-
rum vastitates, per regnorum excidia sibi eluctandum
esse existimarunt, Id tamen non sine certo divinae pro-
videntiag consilio factum puto, ut honorum cupiditatem
onerum molestia compescerct; onerum gravitatem vero
honorum jucunditas recrearet.  Id autem discriminis
interesse deprehendo, quod honores ostendentur palam,
onera vero dissimulentur. Blandum quiddam et insidio-
sum honor est, non statim ostendat onera, quae terreant,
sed dignitatem, quae placeat, solem imitaturus, qui ex-
cessivo radiorum splendore proprias, quas patitur macu-
las tegit. At, ne cuipiam vestrum patres et admodum
reverendi domini canonici capitulares contingere possit,
permittite quaeso, ut, dum de electione novi abbatis
tractatis, ex gravissimus, quibus abbatialis dignitas cir-
cumsepta est, oneribus, aliqua saltem faucis attingam,
ne quisplam sola dignitatis, quam abbatiale officium
pracsefert, specie ductus, Rachelem ex integro pulchram
existimet, qui si onera ciusdem penitius inspiceret, luse-
am () forte Liam in eodem facile deprehenderet.

Inter omnia abbatialis officii onera id mihi pracci-
puum ac manime arduum esse videtur, ut disciplina
regularis, morum integritas, vitac sanctitas in omnibus
religiosae cujusdam communitatis membris vigeat, atque
ita vigeat, ut pax simul et concordia domestica incon-
cussa conservetur. Quantas vero id unum in abbate
exposcit dotes, quam praccellentem virtutem, quantam
spirituum discretionem, quam profundam humani cordis
cognitionem, quantam rerum gerendarum experientiam?
ac prudentiam? scveritati clementia, clementiae severitas
comes jungenda est. Quos clam corripit abbas, dissi-
mulare palam debet et quos publice puniens insequitur
suppliciis, cos privatim parcens commiseratione et lacry-
mis prosequi debet, amareque miseros, quos scelestos
odisse cogebatur. Quo temperamento virtutum praeca-
vetur bonis, ne mali fiant, malis, ut mali esse desinant.
Ad id autem efficacius assequendum non alio certe
consilio uti quispiam poterit, quam si omnes vitae regu-
laris partes in se¢ uno exprimat abbas ac complectatur.
Cum enim in candelabro positus sit, ut toti religioso
| communitati doctrinae luce, ac sanctimoniae e¢xemplo
| praefulgeat, ad eum emnium reliquorum dirigantur ob-
|tutus. Omnes imitarl desiderant, quem mirantur, atque

Beuroe

ad cjus normam mores suos conformando, ad eius simi- | servatus fuerit, Lrit memoria ejus in benedictione. Cor-

litudinem imitando assurgere exoptant. Unde omnes
brevi optimos faciet, qui omnibus optimum se praebu-
erit omnium virtutum exemplar. Quamquam non diffi-
teor, dari quandoque etiam inter eos, qui in sacratiora
ecclesiae adita (adyta bvom griedhijhen #3v7ov) penetra-
verunt, quosdam, qui nec verbis cedunt, nec exemplis
trahuntur. Et tunc demum magnanima abbatis manus
ad evellendum et destruendum se armet. Irreparabilia

enim plerumque sunt damna, quae ex neglecta errantium |

correctione proficiscuntur utpote cum scandalo pusillorum,
ac multiplici animarum strage plerumque conjuncta.
Quo quidem in genere tripliciter ab abbatibus, seu aliis
quibuscunque superioribus ecclesiasticis peceari posse
deprehendo, per incuriam nempe, per conniventiam et
per timiditatem. Sunt, qui praesese duntaxat, non pro-
desse volunt. Quid in monasterio suo agatur, ultima
illis cura est. Dormientes custodes sepulchri mentieban-
tur, iis nempe dormicentibus Christi corpus ablatum
fuisse, Et hos incurios dico. Sunt alii, qui regularam
violationem, in servitio divino teporem, morum laxita-
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tem, quin et dissolutionem vident, dolentque, eam ta- |

men ad correctionem necdum maturam judicant, hanc-
que de die in diem differunt, ultroneam deviantis resipis-
centiam expectaturi, donec tandem in insanabilem can-
crenam degeneret morbus, qui facile a principio curari
potuisset. Et hos conniventes dico. Absit enim, ut

zizania etiam inter regulares germinantia usque ad tem- |

pus messis crescere sinamus.  Sunt denique, qui malis,
quac re ipsa detestantur, mederi non audent, eo quod
€0s, qui haec perpetrant, aut omnino non ament, aut
nimium ament. Malunt hominibus, quam deo placerc.
Offendunt deum, ne forte deviantem fratrem offendant,
alienorum peccatorum participes facti, quibus redarguen-
dis ac reprimendis cum satis virlum, non satis animi
tamen ac generositatis habebant. Et hos timidos dico.
Quacunque harum specie peccaverit abbas, severam
supremo numini neglectae disciplinae regularis rationem
reddet, ad quam pro viribus conservandam tencbatur.
Quodsi ob gravissima hacc onera abbatialis dignitas

nullo nen tempore periculosa fuit: hisce praesertim tem- |

poribus longe periculosissima est, ¢t plane formidanda. |

Hisce ‘inquam temporibus, quibus sanam doctrinam non
sustinet populus, solas animalis hominis illecebras secta-
tur, idomne, quod carni et sensibus molestum est, aver-
satur, atque cfirenis libertatis amor non fora solum et
co'mpita, verum templa etiamca claustra pervasit, atque
omne subordinationis jugum- excussit. Unde quisquis
hoc tempore ad abbatialem dignitatem extollitur, is sane
navim regendam conscendit, non cum caeli serenitas,
ventorum favor tranquillitatem et securitatem promit-
tunt, sed cum ingentes ubique attolluntur fluctus et sae-
vissimae circum undique tempestates impendent.